
PONCE BARAJAR
2.32 kW 6 de Junio de 2024

01 061010851318

450 kWh $ 1,069

4 629 kWh $54

94.95 % BIMESTRE $ 1,015

$6,414.00 MXN $327.00 MXN $6,087.00 MXN

580 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 17,970.18



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

# 20240003

PONCE BARAJAR  

4 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 59,900.61

IVA $ 9,584.10

TOTAL (MXN) $ 69,484.70

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 6,414.00 $ 327.00 $ 17,970.18 $ 6,087.00 $ 24,057.18 $ -45,427.52

2 $ 6,606.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,269.61 $ 6,269.61 $ -39,157.91

3 $ 6,804.61 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,457.70 $ 6,457.70 $ -32,700.21

4 $ 7,008.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,651.43 $ 6,651.43 $ -26,048.78

5 $ 7,219.01 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,850.97 $ 6,850.97 $ -19,197.81

6 $ 7,435.58 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,056.50 $ 7,056.50 $ -12,141.31

7 $ 7,658.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,268.20 $ 7,268.20 $ -4,873.11

8 $ 7,888.41 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,486.24 $ 7,486.24 $ 2,613.13

9 $ 8,125.06 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,710.83 $ 7,710.83 $ 10,323.96

10 $ 8,368.82 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,942.15 $ 7,942.15 $ 18,266.11

11 $ 8,619.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,180.42 $ 8,180.42 $ 26,446.53

12 $ 8,878.48 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,425.83 $ 8,425.83 $ 34,872.36

13 $ 9,144.83 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,678.61 $ 8,678.61 $ 43,550.97

14 $ 9,419.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,938.96 $ 8,938.96 $ 52,489.93

15 $ 9,701.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,207.13 $ 9,207.13 $ 61,697.07

16 $ 9,992.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 9,483.35 $ 9,483.35 $ 71,180.41

17 $ 10,292.59 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,767.85 $ 9,767.85 $ 80,948.26

18 $ 10,601.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,060.88 $ 10,060.88 $ 91,009.15

19 $ 10,919.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 10,362.71 $ 10,362.71 $ 101,371.86

20 $ 11,246.99 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,673.59 $ 10,673.59 $ 112,045.45

21 $ 11,584.40 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,993.80 $ 10,993.80 $ 123,039.25

22 $ 11,931.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 11,323.61 $ 11,323.61 $ 134,362.86

23 $ 12,289.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,663.32 $ 11,663.32 $ 146,026.18

24 $ 12,658.58 $ 645.36 $ 0.00 $ 12,013.22 $ 12,013.22 $ 158,039.40

25 $ 13,038.34 $ 664.72 $ 0.00 $ 12,373.62 $ 12,373.62 $ 170,413.02

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 338.9 357.5 402.0 391.8 386.0 343.5 333.9 326.7 296.9 328.9 348.9 340.6

Consumo actual 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


